



## توصیه ها و نکات ایمنی برای موکب داران اربعین حسینی

➤ به مقاومت و نوع ساختار موکبها دقت و توجه شود به گونه‌ای که حتما در برابر بارندگی و وزش باد، مستحکم و ایمن برپا شده باشند. ضرورت پیش‌بینی‌های لازم در مقابل ناپایداری‌های جوی از جمله وزش باد

➤ در اتصالات سطح ایستایی و اتصال موکبها به دیوار یا زمین به صورت محکم و استوار دقت کنید

➤ قبل از نصب چادر، اطمینان حاصل کنید که مکان انتخابی از نظر ایمنی مناسب است. اجتناب از نصب چادر در نزدیکی درختان بلند، یا در مسیر جریان آب مهم است.

➤ قبل از انتخاب مکان برای نصب چادر، مطمئن شوید که زمین صاف و از مسائل خطرناک مانند سرسره آب، درختان خطرناک یا محل‌های پر از حشرات خالی است. انتخاب مکان از خطرات طبیعی نظیر سیلاب یا آوار نیز مستثنی باشد.

### ➤ آتش سوزی :



استفاده از اجاق‌ها، گازها و کپسول‌هایی است که برای تهیه چای، دم‌نوش و خوراک استفاده می‌شود

رسیدن شعله به بنرها، جنس بنر و نزدیک بودن آنها و موکبها به یکدیگر، موجب افزایش حجم آتش زیاد و گسترده خواهد بود

➤ خاموش کننده های آتش نشانی را به تعداد مورد نیاز از نوع آبی و پودری تهیه نمایید و در جای مناسب

قرار دهید. کارکنان نیز باید با طریقه استفاده از آنها آشنایی کامل داشته باشند.

						
		آب	اسپری کف	پودر ABC	کربن دی اکسید	مواد شیمیایی خیس
چوب، کاغذ، منسوجات		✓	✓	✓	✗	✓
مایعات قابل اشتعال		✗	✓	✓	✓	✗
گازهای قابل اشتعال		✗	✗	✓	✗	✗
وسایل الکتریکی		✗	✗	✓	✓	✗
روغن و چربی		✗	✗	✗	✗	✓



➤ برای حفظ ایمنی و پیشگیری از آتش سوزی، هرگز داخل چادر سیگار و قلیان روشن

نکنید و از انداختن ته سیگار یا زغال قلیان در اطراف چادر خودداری کنید

➤ تابلو های برق باید از فیوز بندی مناسب برخوردار باشد و حتما مجهز به فیوز محافظ جان باشد



➤ از عبور دادن مستقیم سیم ها و کابل های برق بر روی لوله های داربست و سازه های فلزی خیمه ها جدا

خودداری کنید و حتما سیم ها را از درون لوله های پلاستیکی مخصوص عبور دهید.

➤ محل پخت و پز و آشپزخانه باید از محل استراحت زائران جدا باشد .
➤ سیلندر های گاز اضافه را در داخل آشپزخانه و در نزدیک اجاق گاز ها قرار ندهید

➤ عبور دادن دودکش بخاریها از سقف که از برزنت یا مصالح قابل اشتعال می باشد، موجب بروز آتش سوزی خواهد شد
➤ در اخذ انشعاب از لوله کشی گاز حتماً از شیلنگ های فشار قوی مخصوص و بست مناسب استفاده شود (حداکثر طول شیلنگ برای گاز طبیعی یا شهری ۱۲۰ سانتی متر و برای گاز مایع ۱۵۰ سانتی متر می باشد. حتما برای هر دودکش از کلاhek H استفاده نمایید
➤ از نگهداری مواد نفتی و مایعات قابل اشتعال در داخل سالن و محل طبخ غذا خودداری شود
➤ برای محل استراحت زائرین راه خروج اضطراری در نظر بگیرید
➤ ایجاد تهویه مناسب
➤ بررسی مستمر انبار موبک (مواد غذایی و سایر تجهیزات) مورد توجه قرار گیرد
➤ زائرین گرامی به موارد زیر توجه نمایند :
➤ از مرکز ازدحام جمعیت فاصله بگیرید
➤ با دیدن اشیاء مشکوک موضوع را به پلیس اطلاع دهید
➤ مسیر های رفت و برگشت را قبلاً شناسایی نمایید
➤ از وضعیت مسیر ها به خصوص راهر های منتهی به حرم مطلع شوید
➤ از دخالت و دستکاری در سیم کشی های مشکوک موجود در مسیر اجتناب نمائید
➤ محل استقرار و استراحت مورد نظر قبل از استقرار بررسی نمائید
➤ عدم تحویل و توزیع هرگونه هدایای مشکوک اشیا و بسته های ناشناس. از دریافت و نگهداری هرگونه شیء، بسته و پاکت از افراد غیر (اعم از ایرانی یا عراقی و ...) خودداری کنید

- با مشاهده هرگونه اقدام مشکوک (مواد منفجره، اسلحه، مهمات و ...) سریعاً به پلیس اطلاع دهید.
- هیچ گاه تلفن همراه خود را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهید و گوشی را هنگام شارژ رها نکنید

